
So verbindet Österreich !!

Habt ihr auf eurer Station einen schriftlichen Verbandsstandard ?

Anzahl Antworten: 57
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Ist euer Standard nach Einstichstellen klassi�ziert (z.B. EST 1-4)

Anzahl Antworten: 49
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Enthät diese Klassi�zierung Beispielfotos ?

Anzahl Antworten: 49
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Wird je nach Klassi�zierung eine Vorgangsweise (Desinfektion, Verbandsto�,...) beschrieben?

Anzahl Antworten: 49
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WAS genau ?

Anzahl Antworten: 57

"Andere" Text Antworten:

Biopatch

Andere

ohne Verband

Vlies

Folie

Folien mit Wirksto�

Andere

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60

Gewählt

42 (73.68%)

55 (96.49%)

44 (77.19%)

14 (24.56%)



ohne Verband

ohne Verband

Mepilex border bei Unverträglichkeit des Klebsto�es

Mepilex Border, Folienverband mit Tupfer ad Kast

Folie + Biopatch

CHG

Ohne VB

Gaze

exit-pro ag

Schlitztupfer oder Curapor Verband

P�asterverband



Gibt es diesbezüglich ein Informationsblatt für Patient*innen 

Anzahl Antworten: 57
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35 (61.40%)

Welcher Hersteller  ?

Anzahl Antworten: 27

Text Antworten:

Hartmann



Lohmann und Rauscher

Hartmann

Hartmann, Leukoplast

Curapore

FA.Hartmann

verschieden, da für zu hause andere Hersteller geliefert werden;    Hersteller im KH ok, zu Hause nicht immer ok;

Paul Hartmann AG

Smith&Nephew

Hartmann

Hartmann

Mepore

Cosmopore



Cosmopor

Hartmann

Cosmopore E

Cosmopor Hartmann

CosmoporE

Hartmann

Hartman,3M Deitschlanu

Lohmann & Rauscher

Mepore

Hartmann

Lohmann & Rauscher

Hartmann



Lohmann&Rauscher

Cosmopor

Bist du mit dem Handling/Material zufrieden?

Anzahl Antworten: 42
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Wenn deine Antwort NEIN ist , warum kann es nicht geändert werden ?

Anzahl Antworten: 1

keine anderen Optionen durch die direkten Vorgesetzten

keine anderen Optionen durch den Einkauf/Apotheke

weil es mir nicht gefällt

Andere

0 1 2

Gewählt

0 (0%)

1 (100%)

0 (0%)

0 (0%)

Welcher Hersteller ?

Anzahl Antworten: 41

Text Antworten:

Smith&Nephew (IV3000)



smith and nephew

IV 3000

3M

smith&nephew, 3M

Smith & Nephew

IV 3000

3M DeutschlandGmbH Health Care Business

3M Deutschland GmbH Health Care Business, Smith &Nephew Medical Limeted

Cocmopor E von  Fa. Hartmann und IV3000 von Fa. smith&nephew

Smith&nephew

M3

3M



iv3000

Iv3000

IV 3000

Smith & Nephew

iv 3000

Mepiltac und Fixomull Transparent

Verschiedene

Tegaderm 3M

Tegaderm

3m

3M

Hartmann, 3M



Hartmann, 3M

diverse

Verschiedene, je nach Patientenverträglichkeit

IV3000

smith & nephew

Tegaderm

smith&nephew

smith&nephew

Smith& Nephew

Tegaderm

3M

Smith&Nephew



Opseit

Tegaderm, iV 3000

Smith&Nephew - IV 3000

smith&nephew



Bist du mit dem Handling/Material zufrieden

Anzahl Antworten: 55

Ja Nein
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53 (96.36%)

2 (3.64%)



Wenn deine Antwort NEIN ist , warum kann es nicht geändert werden ?

Anzahl Antworten: 2

keine anderen Optionen durch die direkten Vorgesetzten

keine anderen Optionen durch den Einkauf/Apotheke

weil es mir nicht gefällt

Andere

0 1 2 3

Gewählt

0 (0%)

2 (100%)

0 (0%)

0 (0%)

Welcher Hersteller ?

Anzahl Antworten: 31

Text Antworten:

3M (Tegaderm CHG)



3M

CHG

3M

3M

Fresenius Kabi

CHG tegaderm

3M Health Care Canada Company

M3

3M

tegaderm

3m

3M



Smith & nephew

Tegaderm CHG

CHG

Tegaderm CHG 3M

Tegaderm

3m

3M

3M

3M; Tegaderm CHG

Tegaderm

?

Tegaderm CHG



Smith&Nethew

3M

3MHealth Care

IV3000

3M

Tegaderm CHG



Bist du mit dem Handling/Material zufrieden?

Anzahl Antworten: 44

Ja Nein
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Wenn deine Antwort NEIN ist , warum kann es nicht geändert werden ?

Anzahl Antworten: 2

"Andere" Text Antworten:

macht Rückstände bei Katheter

keine anderen Optionen durch die direkten Vorgesetzten

keine anderen Optionen durch den Einkauf/Apotheke

weil es mir nicht gefällt

Andere

0 1 2

Gewählt

0 (0%)

1 (50%)

0 (0%)

1 (50%)

Könnt ihr vielleicht ein besonders schönes Verbandfoto (mit Einverständnis der Patient*innen) hochladen ? Habt

ihr keine Foto gespeichert? Dann überspringt bitte hier und macht OHNE Fotos den Fragebogen fertig - DANKE !

Wollt  ihr dann doch noch Fotos schicken, dann kontaktiert mich - Claudia.mayer@akhwien.at



Anzahl Antworten: 0

Noch keine Antworten gesammelt

Könnt ihr vielleicht ein "misslungenes" Verbandfoto (mit Einverständnis der Patient*innen) hochladen ?

Anzahl Antworten: 1

Wo ist KAST.jpg (110 KB)



Habt ihr Patient*innen die KEINEN Verband haben ?

Anzahl Antworten: 57

Ja Nein
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Wenn JA , welche Kriterien sind für die Auswahl ausschlaggebend ?

Anzahl Antworten: 23

"Andere" Text Antworten:

Wenn Pat. gerne schwimmen gehen

Wunsch des Patienten

Siehe Empfehlung Katheter VW auf der öanpt homepage

Alter der Patient*innen (macht jund oder alt einen

Unterschied?)

Selbstständigkeit der Patient*innen

Hygiene der Patient*innen

P�asterallergie

Andere

0 10 202 4 6 8 12 14 16 18 22

Gewählt

2 (8.70%)

4 (17.39%)

11 (47.83%)

20 (86.96%)

3 (13.04%)



Gibt es diesbezüglich ein Informationsblatt für Patient*innen 

Anzahl Antworten: 23
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7 (30.43%)

16 (69.57%)

Könnt ihr vielleicht ein Foto (mit Einverständnis der Patient*innen) hochladen

Anzahl Antworten: 0

Noch keine Antworten gesammelt



Haben eure Patient*innen Duscherlaubnis ?

Anzahl Antworten: 57
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Welche Duschverbände werden verwendet?

Anzahl Antworten: 47

"Andere" Text Antworten:

kein Verband beim Duschen, Reinigung mit Octenidin oder Betaseife (je nach Verbandwechselstandard), danach Verbandwechsel

mit Tiefkühlsackerl den Verband groß�ächig überkleben

O�en

Folien über dem Vliesverband

Folienverband

eigens angebotene Duschverbände

Andere

0 10 20 302 4 6 8 12 14 16 18 22 24 26 28 32 34 36

Gewählt

15 (31.91%)

33 (70.21%)

10 (21.28%)

7 (14.89%)



Pat müssen diesen selber käu�ich erwerben, wir unterweisen sie lediglich im Handling

Andere

o�en

Für Duschverbände ist PatientIn verantwortlich



Gibt es ein Informationsblatt für Patient*innen wie sie mit einem losen oder nassen Verband umgehen sollen ?

Anzahl Antworten: 57
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39 (68.42%)



Verwendet ihr Konnektoren mit Rückschlagventil ?

Anzahl Antworten: 56
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39 (69.64%)

Welcher Hersteller ?

Anzahl Antworten: 13

Text Antworten:

Tegu



BBraun

TEGO  Connector   FA- Medical

IDU Medical

asset

asset

Flow art

Asset Medical

Asset Medikal

Tego

ICU Medical Inc.

Tego

FlowArt über Biomedica



Was hat euch dazu bewogen diese zu verwenden?

Anzahl Antworten: 17

"Andere" Text Antworten:

Hygiene

Reduziertes Wechselintervall

Bruch der Ansatzstücke vom Kath.

Reduktion von Infektionen 

undichte Klemmen

Andere

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Gewählt

7 (41.18%)

10 (58.82%)

5 (29.41%)



Vorfall mit Diskonnektion

Vorfall



Was hat sich als besonders gut herausgestellt?

Anzahl Antworten: 57

"Andere" Text Antworten:

opercath classic

sterile Mullkompressen

ohne Verband wenn PK gut eingewachsen

Mullverband

kohäsiver Verband 

Schlauchverband

Andere

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Gewählt

7 (12.28%)

5 (8.77%)

44 (77.19%)

7 (12.28%)



Andere

Andere

Nichts

keine

Könnt ihr vielleicht ein Foto (mit Einverständnis der Patient*innen) hochladen

Anzahl Antworten: 0

Noch keine Antworten gesammelt


